Travessa Severino Vieira 1162,AP 01Centro, Alagoinhas – Bahia. CEP: 48005-400
E-mail acaobainstituto@gmail.com / Site: http://acaobahiaorganizacao.com.br/

Tel: (75) 99703-3227/ CNPJ: 14.139.326/0001-09

CONCURSO PÚBLICO 01/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO- ES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO TESTE PRÁTICO DE
DIREÇÃO

A COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO
PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO, Estado do Espírito
Santo, juntamente com o INSTITUTO AÇÃO, no uso das suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas no Edital Nº 01/2025, seus anexos e demais
disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO O EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE

PRÁTICO DE DIREÇÃO, NOS SEGUINTES TERMOS:

Art.1º- Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado deverão

fazê-lo no período das 00h00min do dia 11/02/2026 até às 23h59min do dia

11/02/2026, observado o horário local.

Art.2º- Todos os recursos deverão ser apresentados ONLINE através da ÁREA DO

CANDIDATO, conforme condições estipuladas no Edital do Concurso Público
01/2025.

de sua reprovação.

Art.3º- Este Edital entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

São José do Calçado, 10 de fevereiro de 2026

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO - ES

INSTITUTO AÇÃO

mailto:acaobainstituto@gmail.com
http://acaobahiaorganizacao.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO - ES
CONCURSO PÚBLICO - 01/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO AÇÃO BAHIA

RESULTADO PARCIAL TESTE PRÁTICO DE DIREÇÃO

01 - MOTORISTA - SÃO JOSÉ DO CALÇADO

INSCRIÇÃO NOME PORT MAT ATL DISC PRAT PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0021000 WHEVERTON RIBEIRO CAETANO 30,00 27,00 27,00 10,00 Apto 94,00 1º Classificado

0006710 ROGÉRIO VIEIRA TEIXEIRA 24,00 27,00 27,00 7,00 Apto 85,00 2º Classificado

0029960 JULIO CEZAR PINTO SOARES 30,00 15,00 30,00 9,60 Apto 84,60 3º Classificado

0001500 JOSMAR DIAS JUNIOR 30,00 24,00 30,00 0,00 Apto 84,00 4º Classificado

0000090 NORIVAL LOPES DA SILVA 24,00 18,00 27,00 9,50 Apto 78,50 5º Classificado

0009270 NATANAEL SILVA BORGES 30,00 15,00 21,00 7,90 Apto 73,90 6º Classificado

0029740 CRISTIANO PINHEIRO DA SILVA 24,00 27,00 24,00 8,40 Inapto 83,40 - Desclassificado

0023520 LEONARDO DE SOUZA ALMEIDA 27,00 18,00 30,00 8,40 Inapto 83,40 - Desclassificado

0016050 LEONARDO FLORINDO DA ROSA 27,00 21,00 24,00 10,00 Inapto 82,00 - Desclassificado

0017460 FABRICIA PALLAORO PESSANHA 27,00 24,00 21,00 9,70 Inapto 81,70 - Desclassificado

0004470 GILMAR DA SILVA LESSA 21,00 24,00 24,00 7,40 Inapto 76,40 - Desclassificado

0017800 EDUARDO DA SILVA ANDRADE 15,00 24,00 27,00 8,40 Inapto 74,40 - Desclassificado

Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO - ES
CONCURSO PÚBLICO - 01/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO AÇÃO BAHIA

RESULTADO PARCIAL TESTE PRÁTICO DE DIREÇÃO

04 - OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS - SÃO JOSÉ DO CALÇADO

INSCRIÇÃO NOME PORT MAT ATL DISC PRAT PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0014420 RODRIGO FLAVIO DA SILVA SOUZA 27,00 18,00 24,00 7,60 Apto 76,60 1º Classificado

0004190 CASSIANO JÚNIOR DE MOURA JORDÃO 21,00 15,00 27,00 7,00 Apto 70,00 2º Classificado

0033180 LEONARDO DA SILVA RUEL 21,00 12,00 24,00 8,30 Apto 65,30 3º Classificado

0009470 KALLEBE DA SILVA SOUSA 15,00 3,00 27,00 7,00 Apto 52,00 4º Classificado

0014300 JOHNE JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 30,00 15,00 30,00 10,00 Inapto 85,00 - Desclassificado

0039110 RAFAEL JOSÉ GONÇALVES 27,00 18,00 27,00 8,40 Inapto 80,40 - Desclassificado

0020460 RAMON DE ALMEIDA TATAGIBA 27,00 15,00 24,00 8,40 Inapto 74,40 - Desclassificado

0002960 JAYME AGUIAR DE ALMEIDA 15,00 15,00 24,00 7,70 Inapto 61,70 - Desclassificado

0022670 JULIO CESAR DA SILVA OLIVEIRA 15,00 18,00 18,00 0,00 Inapto 51,00 - Desclassificado

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO - ES
CONCURSO PÚBLICO - 01/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO AÇÃO BAHIA

RESULTADO PARCIAL TESTE PRÁTICO DE DIREÇÃO

05 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - SÃO JOSÉ DO CALÇADO

INSCRIÇÃO NOME PORT MAT ATL DISC PRAT PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

0027390 RAMON DOS SANTOS MILHOR 27,00 18,00 24,00 9,70 Inapto 78,70 - Desclassificado

0013790 JOAO MAURO FERREIRA DE SOUZA 27,00 15,00 27,00 8,80 Inapto 77,80 - Desclassificado

0012220 FÁBIO DOS SANTOS NARCIZO NASCIMENTO 27,00 18,00 21,00 9,60 Inapto 75,60 - Desclassificado

0002120 JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA NETTO 27,00 12,00 27,00 9,00 Inapto 75,00 - Desclassificado

0037170 DELLEON DA COSTA OLIVEIRA 21,00 15,00 24,00 9,30 Inapto 69,30 - Desclassificado

0030760 AMANDA DORNAS CORRÊA 27,00 12,00 21,00 9,30 Inapto 69,30 - Desclassificado

0004410 ALLAN PEREIRA DA SILVA MONTEIRO 18,00 15,00 27,00 7,10 Inapto 67,10 - Desclassificado

0000220 ABELARDO DA COSTA SANTOS 18,00 18,00 24,00 7,00 Inapto 67,00 - Desclassificado

0015850 JOSIMAR FONTES DOS SANTOS 15,00 15,00 27,00 9,40 Inapto 66,40 - Desclassificado

0018600 CRISTIANO CAVICHINI SPANO 18,00 12,00 27,00 9,10 Inapto 66,10 - Desclassificado

0034660 SERGIO LUIZ MARTINS RODRIGUES JUNIOR 24,00 15,00 27,00 0,00 Inapto 66,00 - Desclassificado

0002160 LUIZ FERNANDO LOPES MACHADO 21,00 9,00 24,00 7,00 Inapto 61,00 - Desclassificado

0014640 WESLEY GORNI RODRIGUES 15,00 12,00 27,00 7,00 Inapto 61,00 - Desclassificado

0039340 LEONARDO TERRA DA SILVA 15,00 15,00 24,00 7,00 Inapto 61,00 - Desclassificado

0004400 LEONARDO BRAGANÇA OLIVEIRA 15,00 9,00 27,00 9,10 Inapto 60,10 - Desclassificado

Página 3 de 3